
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
   REGIONE PUGLIA

   AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
        PROVINCIA DI BRINDISI 

 

  N. __1443___  del Registro delle Deliberazioni                     num. Prop. PDL01539/24   del  03/07/2024

  Distretto S.S. n. 1 Brindisi                                                        

          

OGGETTO: “Dr. TOMA Celestino, Medico di  Medicina Generale “Assistenza Primaria” nel Comune di 
Brindisi.  Cessazione del rapporto convenzionale ai sensi dell'art.  24 – c. 1 – lett.  a) – dell’ A.C.N.  per la 
disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 08/02/2024”.

Il giorno __09/07/2024__presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n. 8;

----------------------

Sull’argomento in oggetto, il Direttore del Distretto S.S. n. 1 di Brindisi, Dr.  Arturo Antonio Oliva, a seguito 
dell'istruttoria effettuata dal  Funzionario Dott.ssa Claudia Mattia e  della relazione formulata dal  Dirigente 
Amministrativo del Distretto S.S. n. 1 di Brindisi, Dott.ssa Carrozzo Adriana, relaziona quanto appresso:

PREMESSO che:

-  il  Dr. TOMA Celestino,  nato  a  Brindisi  (BR) il  14/09/1954,  con ambulatorio  nel  Comune di  Brindisi  - 
Distretto Socio Sanitario n. 1,  in via Asinio Pollione, n° 2, è titolare del rapporto convenzionale di Medicina 
Generale, codice regionale 210459, con un massimale di scelte pari a 1.500; 

- con nota acquisita al Prot. n. 0061176 del 26/06/2024, il Dr. TOMA Celestino ha comunicato la volontà di  
recedere dal suddetto rapporto convenzionale a far data dal 01/09/2024 (u.g.l. 31/08/2024);

- l’art. 24 comma 1 lett. a) dell’A.C.N. per i rapporti con i Medici di Medicina Generale, dispone la cessazione 
dell’incarico convenzionale per “recesso del medico da comunicare all’Azienda con almeno 30 giorni di preavviso 
in caso di trasferimento e di 60 giorni negli altri casi.” 

RITENUTO, pertanto,  di  dover dichiarare la cessazione del  rapporto convenzionale per la Medicina 
Generale tra l'Azienda Sanitaria Locale BR ed il Dr. TOMA Celestino a decorrere dal 01/09/2024 (ultimo giorno 
lavorativo 31/08/2024), ai sensi dell'art. 24 – c. 1 – lett. a) – dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina 
dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 08/02/2024.

RICHIAMATA  la  deliberazione del  14/06/2007 del  Garante per  la  Protezione dei  Dati  Personali  ad 
oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto  
di lavoro in ambito pubblico”.

RICHIAMATO altresì, il provvedimento n. 1406 del 20/05/2009 “Approvazione delle Linee guida per la  
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei 
Dirigenti Delegati”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’Atto deliberativo “Dr. TOMA Celestino, Medico di Medicina 
Generale  “Assistenza Primaria” nel  Comune di  Brindisi.  Cessazione del  rapporto  convenzionale  ai  sensi 
dell'art. 24 – c. 1 – lett. a) – dell’ A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 

1



08/02/2024.” di  cui,  ognuno dei sottoscrittori,  nell’ambito della propria competenza,  attesta la legittimità e 
conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

Il Funzionario Istruttore (Dott.ssa Claudia Mattia) _______f.to_______________                                

Il Dirigente Amm.vo (Dott.ssa Adriana Carrozzo) ___________f.to____________

Il Direttore del Distretto S.S. n. 1 (Dr. Arturo Antonio Oliva) _____f.to__________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. De Nuccio Maurizio, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023,  
coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  CARULLI  e  dal  Direttore  Sanitario  Dr.  Vincenzo 
GIGANTELLI

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 1 
di Brindisi

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva 
competenza

DELIBERA

per i motivi riportati in narrativa e da intendersi parte integrante, trascritti e approvati,

1) di prendere atto che a decorrere dal  01/09/2024 (ultimo giorno lavorativo 31/08/2024) cesserà il rapporto 
convenzionale tra la ASL Br e il Dr. TOMA Celestino, Medico di Medicina Generale “Assistenza Primaria”, 
ai sensi dell’art. 24 - c. 1 - lett. a) - dell’Accordo Collettivo Nazionale del 08/02/2024;

2) di disporre, di conseguenza, la chiusura della posizione nel NSISR-EDOTTO in pari data del  Dr. TOMA 
Celestino, quale Medico di Medicina Generale convenzionato presso il Comune di Brindisi - Distretto Socio 
Sanitario n. 1 di Brindisi;

3) di notificare il contenuto del presente provvedimento all'interessato, alla Segreteria Atti Deliberativi, all'Area 
Gestione del Personale - U.O. Personale Convenzionato ed al Comitato Aziendale per la Medicina Generale.

Il Direttore Amministrativo      (Avv. Loredana CARULLI)____________f.to_____________

Il Direttore Sanitario                (Dr. Vincenzo GIGANTELLI)____________f.to___________

Il Direttore Generale                (Dr. Maurizio DE NUCCIO)_______________f.to_________

2



3



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON 
LINE DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_09/07/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________

4


	Dr. De Nuccio Maurizio, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dr. Vincenzo GIGANTELLI

